Colinda al norte con el municipio de Nautla, al este con el Golfo de México, al sur con localidades del 
municipio de Alto Lucero de Gutiérrez Barrios y al oeste con localidades del municipio de Vega de 
Alatorre. 

C) SUPERFICIE 

La zona propuesta comprende una superficie de 147-14-33.49 hectáreas (ciento cuarenta y siete 
hectáreas, catorce áreas, treinta y tres punto cuarenta y nueve centiáreas) (Tabla 1), con una extensión 
lineal de 33 kilómetros de playa (Figura 2). Dentro de la propuesta de Santuario Playa Lechuguillas se 
encuentran: Playa el Laurel, Playa Navarro, Playa las Higueras, Playa el Domingal, Playa el Llano, Playa